CONTRATO N.° 225/2019.

SlIfS

«gTmigigc»

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS
ESTADO DA BAHIA

-JiüQO/KVria

CONTRATO QUE ENTRE SI FAZEM, DE
UM LADO, MUNICÍPIO DE
ALAGOINHAS E, DO OUTRO,
SUDOESTE INFORMÁTICA E
CONSULTORIA EIRELL

O MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS, PessoaJurídicade DireitoPúblicoInterno, com sede a PraçaGraciliano
de Freitas, s/n, Alagoinhas - BA, inscrito no CNPJ sobnúmero 13.646.005/0001-38, neste atorepresentado pelo
Secretário Municipal da Fazenda, o Sr. DANIELIVO NERI GRAVE,brasileiro, casado, contador, inscrito no
CPF sob n°. 811.435.835-15, RG n° 950369977 SSP/BA, doravante denominado como CONTRATANTE e a
SUDOESTE INFORMÁTICA E CONSULTORIA EIRELI, inscrito no CNPJ sob n° 09.543.618/0001-72,
situada à Avenida da França, n° 393, 2° andar, Comércio, Salvador - Bahia, doravante denominada
CONTRATADA, neste ato representada por WEDSON ANDRADE FREIRE, brasileiro, RG n.° 04530148-
44 SSP-BA, CPF sob o n.° 636.069.925-72 celebram o presente contrato decorrente do Pregão Eletrônico n°
059/2019, contido do processo administrativo n° 5306/2019 e regido pela Lei Federal n° 10.520de 17 de julho
de 2002 e pelo Decreto Municipal n° 4.595/2017 e subsidiariamente pela Lei Federal n° 8.666/93, e se
comprometem a observar as condições contidas nas cláusulas seguintes;

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OB.TETO

1.10 objeto do presente Contrato é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LICENCIAMENTO DE
USO DE SOFTWARE INFORMATIZADO DE ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA, COM SUPORTE
TÉCNICO E MANUTENÇÃO, INCLUINDO A IMPLANTAÇÃO, MIGRAÇÃO DE DADOS,
CUSTOMIZAÇÃO, PARAlVffiTRIZAÇÃO E TREINAMENTO, PARA ATENDER ÁS
NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS/BAHIA, conforme especificações e quantitativos
estabelecidos no Edital do Pregão identificado no preâmbulo e na proposta vencedora, os quais integram este
instrumento, independente de transcrição.

1.2Discriminação do objeto:

ITEM NOME PADRONIZADO/DESCRIÇÃO MÊS VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

1
ARRECADAÇÃO TRIBUTARIA
MUNICIPAL

12 R$ 15.000,00 R$ 180.000,00

1
AUDITORIA TRIBUTÁRIA
MUNICIPAL

12 R$ 4.500,00 R$ 54.000,00

1 PROCURADORIA HSCAL MUNICIPAL 12 R$ 4.500,00 R$ 54.000,00

1 CONTROLE DE OBITUÁRIO 12 R$ 5.000,00 R$ 60.000,00

1 PORTAL DO CONTRIBUINTE 12 R$ 4.000,00 R$ 48.000,00

1 IMPLANTAÇÃO E TREINAMENTO 1 R$ 43.900,00 R$ 43.900,00

VALOR TOTAL R$ 76.900,00 R$^39.900,00

OI'I